hor.nl]; RELS@ggdghor.nl'
(10)(2e) (10)(2e)

To: (10)2e) [l @g
Cc: (10)2e) || (10)2e) (@i MillH
From: (10)(2e)

Sent: Thur 7/16/2020 8:43:22 AM

Subject: RE: Inclusie onderzoek via CoronIT
Received: Thur 7/16/2020 8:43:23 AM

Voorbeeld afpsraakbevestiging - met voorstel wijziging 20200616.docx

Inmiddels zijn we al weer een paar weken verder sinds ik jullie gesproken heb. De PIA heeft heel wat doorlooptijd
hier gekost maar ik hoop deze morgen samen met de Data Sharing Agreement te kunnen sturen. Verder hebben we
hard gewerkt aan de vragenlijst die nu zo goed als af is.

RO @ggdghor.nl
@rivm.nl]; %ﬁmrivm-nﬂ

Ik heb nog wel een belangrijke vraag over de barcode en het CoronIT nummer. Jullie hebben eerder aangegeven
dat deze bovenaan de email met de afspraakbevestiging staat (zoals in het voorbeeld wat ik gekregen heb). Nu
weet ik van twee mensen die recent een teststraat hebben bezocht dat zij geen barcode en nummer in hun email
hadden staan. De opzet van het onderzoek is gebaseerd op dat mensen zelf hun CoronIT nummer weten. Als dit
niet zo is, zullen we meer persoonsgegevens moeten vragen wat natuurlijk ook weer gevolgen heeft voor de kansen
op een datalek en dus voor de PIA. Dus aan jullie de vraag hoe dit precies zit. Hangt het bv. af van de GGD (de ene
was GGD in Dordrecht, de andere in Amersfoort) of de barcode wel of niet in de afspraakbevestiging staat?

Verder in de bijlage een voorstel voor een tekst over de studie en ook de plaats hiervan in de afspraakbevestiging.
1k hoor graag wat jullie hiervan vinden en of jullie nog suggesties ter verbetering hebben.

Met vriendelijke groeten,
(10)(2e)

From: I

Sent: maandag 22 juni 2020 12:23

To: IECESI : IR

Cc: (10)(2e)

Subject: RE: Inclusie onderzoek via CoronIT

o I

Bedankt hiervoor, Dat is best een lang bericht. Lijkt me goed om te overleggen waar in dit bericht we de link

naar ons onderzoek kunnen toevoegen. Ook willen we jullie graag een update geven over de stand van zaken van

het opzetten van het onderzoek.

1k stuur zo een agendaverzoek voor donderdag om één en ander door te spreken, ik hoop dat dat uitkomt. En voor
die tijd zullen we dan ook andere documenten delen, bv. mbt ethische toetsing en data sharing.

&)

Beste

Met vriendelijke groeten,

From: [IGETINN DN @ cxdehor.ni>
Sent: donderdag 18 juni 2020 12:39
It oee) B (oee) [N  (102e) [ (10)2e) aFrrneRi
[ofH  (10)(2e) S (10)(2e)  [@I§\VinaWeYbd
Subject: RE: Inclusie onderzoek via CoronlT

Zie de bijlage.

Het clientnummer staat onder de barcode.
Deze bevestiging is dus van client nummer 1.
(ondertussen zijn we al dik over de 100.000)

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)
(10)(2e)
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NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail : M @cadahor.ni

3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl
Telefoon: 030 NE[EE) Twitter 1 @GGDGHORNL
Mobiel: 06 EEED) Werkdagen :

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk

thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

van: [IEEIESI JIGEEE M o ivin.o >

Verzonden: donderdag 18 juni 2020 12:14

01ze) — B (10120) SN — 10120 8 (10)ze) LIS

(10)(2e) (OB @rivm.nl>
Onderwerp: RE: Inclusie onderzoek via CoronlT

Beste (LS en RGPS

Inmiddels zijn we alweer een stuk verder met de voorbereidingen van de risicofactor studie in de teststraten. Het
studieprotocol is zo goed als klaar en we zijn hard aan het werk met de vragenlijst. We hebben inmiddels een niet-
WMO plichtig verklaring en werken aan een Privacy Impact Assessment en een Data Sharing Agreement. We hopen
jullie dit volgende week allemaal op te kunnen sturen.

Zoals met jullie besproken is het idee dat er in de bevestigingsemail van de afspraak een link komt naar de uitleg
van de studie en de vragenlijst. Zou één van jullie een screenshot kunnen sturen van die bevestigingsemail? Zo
kunnen we kijken waar het CoronIT nummer precies genoemd wordt (want dat moeten deelnemers invullen in de
vragenlijst) en waar in de email we de uitleg en link naar de studie zouden kunnen plaatsen.

1k hoor het graag.

Met vriendelijke groeten,

From:
Sent: donderdag 11 juni 2020 08:18
To: (10)(2e)
ce: IS MEl@eedzhor.nl>

Subject: RE: Inclusie onderzoek via CoronIT

Beste (10

Nogmaals bedankt voor het gesprek gisteren, het was erg verhelderend.
Zou je ons nog de laatste versie van het intake/anamnese formulier kunnen sturen? Dan kunnen we daar zo goed
mogelijk op aansluiten met onze vragenlijst.

668686
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Vriendelijke groeten,

From: [ENCEIEENN GEICOM @:ivm.ni>

Sent: dinsdag 9 juni 2020 13:58

IGH (10)(2e) (10)(2e) hor.nl>; (10)(2e)
cc: D) (0)ze) [EYNMMNS  (10)2e) arivm.ni>; IR
(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: Inclusie onderzoek via CoronlT
Importance: High

Besteen 10y

Eén van de verantwoordelijkheden van het COVID-19 team van het RIVM is het opzetten van verdiepend onderzoek
naar de verspreiding van SARS-CoV-2. Hiervoor willen we onder andere een vragenlijststudie uitvoeren, in
samenwerking met GGD-en, naar risicofactoren voor het oplopen van SARS-CoV-2 infectie. De onderzoeksopzet
hiervoor is om mensen die zich in de teststraten laten testen, te vragen een aanvullende vragenlijst in te vullen.

Graag zou ik met jullie willen overleggen hoe we de inclusie voor dit onderzoek efficiént zouden kunnen laten
verlopen: via het callcentre voor het aanmelden van testen, of tzt via het burgerportaal online.

Graag zou ik daarvoor een telefonisch overleg met jullie in willen plannen op korte termijn, ik hoop dat jullie
gelegenheid hebben daaraan deel te nemen. 1k zal via de agenda een uitnodiging sturen.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(2¢)

(10)(2e)

Centre for Epidemiology and Surveillance of Infectious Diseases (EPI)

Centre for Infectious Disease Control (CIb)

National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)
(10)(2e)  [@ldi¥ull

Tel +3130 gl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



